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8 Előszó

ELŐSZÓ
BELSŐ UTAZÁS

Az asztrológia évszázadokon 
át kitüntetett szerepet 
töltött be a bölcsesség és az 

önismeret forrásaként, amely segít 
kapcsolatot teremteni az e világi 
és az anyagi szférán túli mágikus 
valósággal.

Először olyan ókori társadalmak-
ban jelent meg, amelyekben az 
emberiség egy nagyobb, élő egység 
szerves részeként, illetve az elszige-
telt megfigyelőszerep helyett az ég-
bolton zajló drámák résztvevőjeként 

tekintett önmagára. Az évszázadok 
során az alkímia, a kabbala és a má-
gia mellett annak a nagy gondolat-
áramlatnak volt az egyik képviselője, 
amelyet a nyugati ezoterikus vagy 
misztikus hagyományként isme-
rünk. Egy olyan filozófia terméke, 
amely szerint a lélekkel átitatott koz-
mosz részei vagyunk, ahol minden 
mindennel összefügg, és mindennek 
van jelentése.

Mint ilyen, szemben áll azzal 
a modern szemlélettel, miszerint 

elszigetelten létezünk a világegye-
temben, az élet pedig pusztán egy 
biológiai véletlen, amelynek nincs 
eredendő értelme vagy célja. A szü-
letési horoszkópunk egyszerre a sa-
ját, egyedi térképünk, amely leírja 
a személyiségünket és az életfelada-
tunkat, ugyanakkor megmutatja, hol 
a helyünk a nagyobb egész örökké 
változó forgatagában.

Az „ezotéria” szó jelentése „belső” 
vagy „rejtett”, így az asztrológia 
lényegében egy belső utazás, amely 
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A személyes horoszkóp az élet minden elképzelhető 
területét felöleli a születéstől a halálig. Feltárja 
motivációinkat és szükségleteinket, illetve 
a cselekedeteink és a döntéseink mögött húzódó késztetéseket.

a saját tapasztalatainkra és az egyes 
emberek életének, illetve az élet 
egészének hátterében rejlő mintáza-
tok feltárására helyezi a hangsúlyt. 
Az önismeretből kiindulva elkezdjük 
jobban megérteni a körülöttünk lévő 
világot is – a többi emberrel való kap-
csolatunkat és azokat a helyzeteket, 
amelyekkel találkozunk.

A személyes horoszkóp az élet  
minden elképzelhető területét fel-
öleli a születéstől a halálig. Feltárja 
motivációinkat és szükségleteinket, 

illetve a cselekedeteink és a dönté-
seink mögött húzódó késztetéseket. 
Utalhat mind konkrét, mind lélektani 
jelenségekre, és egyetlen integrált 
modellbe foglalja a múltat, a jelent és 
a jövőt.

Röviden összefoglalva, a horosz-
kóp a lelkünk szándékainak a tér- 
képe, és annak, hogy mindez 
hogyan nyilvánul meg a világban 
a személyiségünk által.

Az asztrológia ugyanakkor a tudás 
egy nagyon gyakorlatias formája is. 

Megismertet a pszichológiai tudatos-
sággal, rámutat az adottságainkra 
és a képességeinkre, és arra, hogyan 
válhatunk önmagunk legjobb 
változatává. Abban is segíthet, hogy 
hasznos stratégiákat és megoldáso-
kat találjunk krízisek, nehézségek és 
kétségek idején.

Ez a könyv mindezen rétegeket 
igyekszik bemutatni – útmutatót 
nyújt belső világunk gazdagságához 
és mélységeihez, valamint gyakorlati 
tanácsokat ad a mindennapi élethez.

Carole Taylor



Önmagunk megértése154

ÖNMAGUNK 
MEGÉRTÉSE 
ÁTTEKINTÉS
A SZÜLETÉSI HOROSZKÓP FELFEDEZÉSE

Az asztrológia az élet minden területén segítheti a megértést, a leghétköznapibb dolgoktól 
kezdve a legmélyebb jelentőségűekig. Hasznos útmutatóként használhatjuk, amikor csak 
szükségünk van rá.

Legyünk önmagunk!
Senki sem pont olyan, mint mi. Az 
asztrológia is ezt igazolja, miközben 
segít megérteni, mi az, amire a mi 
egyéniségünknek szüksége van. Az élet 
általában nem könnyű, és folyamatosan 
alkalmazkodnunk kell, hogy 
beilleszkedjünk a családunkba, illetve 
más csoportokba és közösségekbe. 
Mindeközben a születési képletünk 
emlékeztet belső énképünkre és 
hivatásunkra, aminek segítségével 
visszatalálhatunk önmagunkhoz.

Azt is megtanulhatjuk általa, hogy mi 
magunk idézzük elő az élethelyzetein-
ket. Könnyű a körülmények áldozatának 
érezni magunkat, és elhinni, hogy 
semmi sem változik, és a vágyainkat 
sem fogjuk soha elérni. Az asztrológia 
egy másik nézőpontot kínál, miszerint 
az önismeret az egyik leghatékonyabb 
titkos fegyverünkké válhat, amelynek 

segítségével felfedezhetjük a saját 
utunkat, elérhetjük a céljainkat, hitele-
sen élhetünk, és megtalálhatjuk a bol-
dogság és a beteljesülés ránk szabott 
változatát.

Szimbolikus útmutató
Az asztrológia szimbólumokkal dolgozik, 
a születési horoszkóp szimbolikus 
információkkal szolgál. A szimbólumok 
azt üzenik, hogy a sorsunk nincs előre 
megírva, és hogy az életünk nem csak 
egyféleképpen végződhet. 

A horoszkóp szimbólumai rengeteg 
különböző jelentésréteggel rendelkez-
nek, és mindegyik aszerint nyilvánul 
meg, ahogyan az életünket éljük. Bár 
minden szimbólumnak megvan a maga 
értelmezése (a Vénusz mást jelent, mint 
a Mars; a Nyilas eltér a Baktól), mind-
egyik rengeteg különböző lehetőséget 
kínál. Ha mást nem, azt mindenképp 

megtanulhatjuk belőlük, hogy van 
választásunk.

A saját születési horoszkópunkkal 
kapcsolatban is az lehet a legfontosabb, 
hogy igyekszünk megérteni 
a mélyebb rétegeit, és hogy hogyan 
tükrözi a körülményeinket és az 
eddigi döntéseinket – illetve, hogy 
mi motiválhat bennünket a jövőbeli 
döntéseink meghozatalában.

Az életterületek felfedezése
Ez a fejezet leginkább egyfajta 
térképként szolgál az egyes életterületek 
megismeréséhez, és nem arról szól, 
hogy személy szerint ki hogyan 
viszonyul az egyes területekhez. Minden 
témánál felsorolom a legrelevánsabb 
asztrológiai tényezőket; ezt követően 
azonban a fantáziánkra van bízva, hogy 
ezeket hogyan értelmezzük a saját 
horoszkópunkban.



  Mc
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A születési képletünk emlékeztet belső 
énképünkre és hivatásunkra, aminek segítségével 
visszatalálhatunk önmagunkhoz.
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Gyakran az 1. házban álló bolygók 
a legnyilvánvalóbbak mások 
számára, ezek segítségével mutatjuk 
meg magunkat a világnak.

A HÁZAK

IDENTITÁS
HOGYAN BÉKÉLJÜNK MEG AZZAL, AKIK VAGYUNK?

Egyedi karakterünk és külsőnk ábrázolásaként tulajdonképpen az egész horoszkópunk 
az „identitásunkról” szól. Ezen belül azonban egyes elemei jóval konkrétabb információt 
nyújtanak arról, hogy mi hogyan látjuk önmagunkat. Az aszcendens, az 1. ház és a Nap 
alkotják ennek a magját.

1. ház lásd 90–91. o.
5. ház lásd 98–99. o.

 Az aszcendens és az 1. ház
Ez a terület a testünket is jelképezi, mint 

az életerőnk és a vitalitásunk hordozóját, és 
hogy hogyan érzékeljük magunkat fizikailag 
elkülönült egyénként. A születésünk pillanatának 
szimbólumaként azt is leírja, hogyan érkeztünk 
meg a világba, és ez milyen reagálási mintákat 
alakított ki bennünk.

Az aszcendens jelzi, hogyan érzünk  ön- 
magunkkal kapcsolatban. Az Ikrek aszcendens 
például a könnyedség és mozgékonyság érzését 
hozza magával, míg a Skorpió aszcendens jóval 
óvatosabb személyiségre utal.

Gyakran az 1. házban álló bolygók a legnyilván-
valóbbak mások számára, ezek segítségével 
mutatjuk meg magunkat a világnak. Ha például 
a Vénusz az 1. házunkban van, elragadónak 
tarthatnak minket, aki mindenkivel jól kijön. 
Ezzel szemben, ha a Mars van ugyanitt, akkor 
rendkívül energikusan nyilvánulhatunk meg, ami 
akár a születésünk körüli vészhelyzetre, vagy 
a korai években jelen levő riválisra is utalhat. Az 
aszcendenssel konjunkcióban álló bolygók erősen 
hatnak az identitásunkra és az imázsunkra.

Az 5. ház 
– a belső gyermek

Az 5. ház fő témája az életerőnk - az 
utódainknak továbbadott és a kreatív 
tevékenységünkbe befektetett energia.  
Amit létrehozunk, az kifejezi az egyéni-
ségünket.
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 A Nap annak a szimbóluma, hogy hol szeretnénk 
tündökölni, eredményeket elérni és büszkén 

vállalni önmagunkat. Az a jegy és ház, amelyben áll, 
a fényszögei, illetve a ház, amelynek a Nap az uralkodó 
bolygója (azaz a csúcsa az Oroszlánban van), tovább 
finomíthatják a jelentését. Ha például valakinek a Napja 
a 9. házban a Bakban áll, akkor lehet, hogy tanárként, 
filozófusként vagy felfedezőként fog érvényesülni, 
akinek minden utazással vagy elsajátított tudással 
nő a fénye. Ha a 12. házban álló Plútó kvadrátot alkot 
vele, akkor mindezt a belső démonokkal való küzdelem 
időszakai tarkíthatják – ez egy pszichológus számára, aki 
a tudattalan mélységeit tárja fel, akár még jól is jöhet.

A horoszkóp uralkodója az aszcendens jegyének 
uralkodó bolygója, így további információkat nyújt 
rólunk. Kos aszcendens esetében például harcosként 
tekinthetünk önmagunkra – a Mars helyzete 
a horoszkópban pedig megmutatja, hogy milyen harcosok 
vagyunk, és mi késztet harcra bennünket.

AZ ÁLLATÖVI JEGYEK

A BOLYGÓK

A bolygóink által elfoglalt jegyek egyedi kombinációja ad 
képet a valódi természetünkről. Ha például valakinek az 
összes személyes és társadalmi bolygója a Mérlegben 
és a Skorpióban áll, az egészen más személyiségű, 
mint az, akinél az Ikrek és a Rák a domináns. Ha 
rátekintünk a jegyek kombinációjára (beleértve 
a polaritások, a minőségek és az elemek egyensúlyát), 
kapunk egy alapvető képet arról, hogy kik is vagyunk.

♌ ♌  Annak a háznak, amelynek a csúcsa az 
Oroszlánban van, a Nap az uralkodó bolygója, 

ezért kulcsfontosságú az identitásunk és az 
önfejlesztésünk szempontjából.

A bolygók lásd 62–85. o.
A horoszkóp uralkodója 
lásd 120–121. o.
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Egyes jegyek jobban reagálnak a változásokra, mint 
mások. Különösen a Bika, a Rák és a Skorpió 
számára fontos a biztonság valamilyen formája, 
és hajlamosak ragaszkodni a dolgokhoz. Ha 
ezekben a jegyekben vannak személyes bolygóink, 
megnyugtatóbbnak tűnhet számunkra az ismert 
rossz, mint hogy változtassunk rajta. Ezzel szemben 
a Kos vagy az Ikrek időről időre igényli a változást.

Kardinális jegyek A Kos kezeli legjobban 
a változásokat, mivel az első jegy minden tüzes 
lendületével rendelkezik. A Rák, a Mérleg és a Bak 
jól tud alkalmazkodni, ugyanakkor szeretik kézben 
tartani az irányítást. Akinek a személyes bolygói 
kardinális jegyekben állnak, az általában csak akkor 
örül a változásnak, ha ő maga kezdeményezte.

Szilárd jegyek A túl sok szilárd minőség egy 
horoszkópban arra utal, hogy az illető hajlamos 
bármi áron ragaszkodni ahhoz, amit már ismer. 
A szilárd jegyek ösztönösen stabilitásra törekszenek 
– megérintheti őket a változás szele, mégis 
lehorgonyozva maradnak.

Változó jegyek Általában jól 
reagálnak a változásokra. Ha 
a személyes bolygóink ezekben 
a jegyekben állnak, valószínűleg 
nem kedveljük az állandóságot, és 
ösztönösen a változást keressük, mert 
ezáltal bizonyosodunk meg róla, hogy mindig  
van alternatívánk – legyen szó a lakás 
átrendezéséről, vagy hogy új helyet válasz- 
tunk a nyaraláshoz.

AZ ÁLLATÖVI JEGYEK

VÁLTOZÁS
HOGYAN KÜZDJÜNK MEG AZ ÉLET 
FORDULÓPONTJAIVAL?

A változás elkerülhetetlen, szerves része az életünknek 
– sokan ráadásul egyenesen vágyunk rá. Mind másképp 
birkózunk meg vele: egyesek élvezik, és inkább soha nem 
néznek vissza, mások felesleges kellemetlenségként élik meg.

A szilárd jegyek ösztönösen 
stabilitásra törekszenek.
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 A Hold jelöli a megszokott ritmusokat és rituálékat, amelyek kényelmet 
és biztonságot nyújtanak. Jegytől és háztól függően jelzi hajlamunkat 
a gyűjtögetésre és a felhalmozásra. Az Ikrekben álló Hold például 

könyvek és újságok gyűjtésére hajlamosít (amelyeket tíz éven belül 
szeretnénk elolvasni), a Rákban álló Hold esetén pedig minden 

képeslapot, fényképet és emléktárgyat megőrzünk, amit valaha 
kaptunk. Szélsőséges esetben a kényszeres gyűjtögetés vagy bizonyos 

viselkedésminták ismétlése a továbblépéstől való félelemre utalhat.

 A Mars szövetségesünk lehet, amikor változásokkal nézünk 
szembe, és ha együttműködünk egyedi stílusával, akkor könnyebb 

lesz továbblépnünk. Ha például a Mars a Bakban áll, akkor elszántan és 
kitartóan fogunk előrehaladni; ha viszont a Halakban, akkor rosszul viseljük 
a döntéshozással járó nyomást.

 Az Uránusz a radikális változás szimbóluma, ezért bárhol tartózkodik is 
a horoszkópban, azt a területet rendszeresen felforgatja, vagy a körülmények 

hirtelen változását idézi elő. Ezen a területen szeretnénk megszabadulni 
a konvencióktól, és úgy érezhetjük, hogy mindig vár ránk egy izgalmasabb 
lehetőség – úgy tűnhet, hogy a változás kívülről érkezik, de ez gyakran egybeesik 
az újrakezdés belső igényével, akár tudatában vagyunk, akár nem.

A HÁZAK

A BOLYGÓK

 Az aszcendens és az 1. ház – új fejezetek
Az aszcendens és az 1. ház bolygói jelzik, milyen energiák szabadulnak 

fel bennünk az életünk egy-egy új szakaszának a kezdetén. Bármelyik területen 
következik be változás, az 1. ház és a horoszkóp uralkodója olyan, akár a hajó 
kormányát tartó kéz, amely megmutatja, milyen stílusban váltunk irányt.

A Szűz aszcendens például arra utalhat, hogy aggódunk a dolgok alakulása 
miatt, amire a legjobb stratégia az, ha jó előre kidolgozzuk az új irány minden apró 
részletét. Ezzel szemben a Halak aszcendens esetében minden új szakasz egy 
belső vízióból indul ki, amelyhez addig ragaszkodunk, amíg meg nem pillantjuk 
a szárazföldet.

Állatövi jegyek  
lásd 32–57. o.

1. ház lásd 90–91. o.

Hold lásd 64–65. o.
Mars lásd 70–71. o.
Uránusz lásd 78–79. o.


